
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZO

N. 266 DEL 27 SETTEMBRE 2011

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 
186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO:  Conguaglio somme da corrispondere a titolo di retribuzione di risultato 
anno 2007 e anno 2008 – area medico veterinaria al dipendente matricola 16643.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con la deliberazione del Commissario n. 815 del 09 settembre 2010, 
veniva disposta la liquidazione della retribuzione di risultato anno 2007, al personale 
dirigente dell’area medico-veterinaria;

PREMESSO che con la deliberazione del Direttore Generale n. 173 del 27 maggio 
2011, veniva disposta la liquidazione della retribuzione di risultato anno 2008, al 
personale dirigente dell’area medico-veterinaria;

RICHIAMATE le deliberazioni del Commissario n. 174 del 16.02.2010 e n. 919 del 
18.10.2010, con cui si è provveduto alla presa d’atto degli accordi di contrattazione 
collettiva integrativa “Retribuzione di risultato dirigenza medica-veterinaria” 
determinazione dei criteri di liquidazione delle competenze per gli anni 2006-2007 e 
2008-2009;

DATO ATTO che per la valorizzazione dell’apporto dei singoli operatori alla produttività 
dell’èquipe, tra i vari criteri, si doveva tener conto della presenza in servizio, ovvero, 
all’importo individuale promesso, si doveva applicare una decurtazione in funzione 
delle eventuali assenze effettuate nell’anno di riferimento;

ATTESO che nella formulazione dei prospetti allegati alle citate deliberazioni di 
liquidazione dei compensi, non si è potuto procedere con la definizione dell’importo da 
corrispondere al dipendente matricola 16643, in quanto dagli atti in possesso dei 
Servizi amministrativi non si è potuto desumere con certezza il numero di assenze 
effettuate nel corso degli anni 2007 e 2008;

PRESO ATTO della dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio rilasciata 
dal dipendente matricola 16643, dalla quale si evince che il dipendente nel corso 
dell’anno:
- 2007 ha effettuato un giorno di assenza per malattia e n. 27 giorni di assenza per 
ferie,
- 2008 ha effettuato zero giorni di assenza per malattia e n. 17 giorni di assenza per 
ferie;

PRESO ATTO dell’avallo del Direttore della struttura complessa di assegnazione;



CONSIDERATO che sulla base dei criteri e delle informazioni ottenute, al dipendente 
matricola 16643 devono essere riconosciute le seguenti somme: anno 2007 euro 
2.995,67, anno 2008 euro 2.295,50;

RITENUTO, per quanto esposto, di dover  procedere alla liquidazione delle risorse al 
dipendente interessato, con la prossima mensilità di ottobre 2011;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di liquidare al dipendente matricola 16643, a titolo di retribuzione di risultato le 
seguenti somme: anno 2007 euro 2.995,67, anno 2008 euro 2.295,50;

2) di dare atto che la liquidazione avverrà con la busta paga del mese di ottobre p.v.;

3) di incaricare il Servizio Personale ed il Servizio Bilancio dell’esecuzione della 
presente determinazione, ciascuno per le rispettive competenze.

  Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale

  Dr. Luciano Oppo

Responsabile dell’Istruttoria: 
Dott.ssa Paola Virdis

*****************

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell'albo pretorio di questa Azienda 
dal ________________ al _________________

Il Responsabile del Servizio AA.GG.
          Dr.ssa Antonina Daga


	N. 266 DEL 27 SETTEMBRE 2011
	DETERMINA

